
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
21. 2. 2023 

Výstava „ZáZrakem aneb umělá inteligence vypráví příběhy lidických pamětníků“ 

 
Památník Lidice Vás zve na ojedinělou výstavu „ZáZrakem aneb umělá inteligence vypráví příběhy lidických 
pamětníků“. Tento výstavní počin je dílem týmu pracovníků Památníku Lidice pod vedením kurátorky Jany 
Chourové Plaché. Při přípravě libreta výstavy byly stanoveny tři základní otázky: 
 

1. Může umělá inteligence (AI) interpretovat výpovědi pamětníků? 
2. Jak pohlíží na válečné konflikty v kontextu přístupu k celosvětovým datům? 
3. Kam až sahají možnosti jejího využití v činnosti paměťové instituce? 

 
Nejen na tyto podněty hledá výstava odpověď. 
 

Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 1. března 2023 od 18 hodin v Lidické galerii,  
 
na adrese Tokajická 152, 273 54 Lidice. 
 
Svou účast, prosíme, potvrďte nejpozději do 28. února 2023 na e-mail kohoutova@lidice-memorial.cz. 
 
U příležitosti výstavy pořádáme dne 17. dubna 2023 konferenci „Umělá inteligence a její využití v oblasti edukace“. 
Pro více informací a registraci na konferenci kontaktujte vedoucí vzdělávacího oddělení Mgr. Kamilu Varaďovou 
na emailu varadova@lidice-memorial.cz. 
 
 
Výstava potrvá do 30. dubna 2023.  
Vstupné 150,- Kč, zlevněné vstupné 70,- Kč 
Otevírací doba Lidické galerie: denně od 9 do 17 hodin.  
 
 
Kurátorka: Jana Chourová Plachá 
Libreto, scénář a režie: Jiří Studnička 
Grafické zpracování: Karolína Pernerová 
Produkce: Dalibor Cee 
Výroba: Imprimé, s. r. o. 
 

 
 
Kontakty 
 
Památník Lidice, příspěvková organizace Ministerstva kultury ČR 
adresa:  Památník Lidice 

Tokajická 152 
273 54 LIDICE 

telefon:  312 253 063 
fax:   312 253 063 
e-mail:   lidice@lidice-memorial.cz 
web:  www.lidice-memorial.cz 
 
 
Zřizovatel: 
adresa:  Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1 - Malá Strana, 

telefon:  257 085 111 
fax:  224 318 155 
e-mail:   posta@mkcr.cz 
 
 

mailto:kohoutova@lidice-memorial.cz
mailto:varadova@lidice-memorial.cz
mailto:lidice@lidice-memorial.cz
mailto:posta@mkcr.cz

